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blev stillet til rådighed på Grønlands Styrelses budget. Ledelsen 
blev varetaget af 홢Udvalget for Grønlands geologiske Undersøgelse" 
bestående af direktøren for Grønlands Styrelse, senere departements- 
chef i Ministeriet for Grønland, professorerne i mineralogi og geologi 
ved henholdsvis Københavns Universitet og Danmarks tekniske 
Højskole samt af direktøren for Danmarks geologiske Undersøgelse. 
Arbejdet har siden starten været gennemført i tilknytning til Køben- 
havns Universitets Mineralogiske Museum, der har stillet lokaler og 
i vidt omfang også personel og videnskabeligt apparatur til rådighed 
for G.G.U. 

I 1951 blev institutionen i overensstemmelse med forslag fra 
Grønlandskommissionen af 1950 i flere henseender udbygget. I 1956 
blev ledelsen, herunder af G.G.U.s årlige ekspeditioner til Grønland, 
overdraget en yngre geolog, der først som fungerende statsgeolog 
og senest som fg. direktør har varetaget de videnskabelige og admi- 
nistrative opgaver under udvalget for G.G.U. 

I overensstemmelse med Minelovskommissionens forslag bør 
ved den geologiske udforskning af Grønland hovedvægten lægges på 
den systematiske udforskning med henblik på tilvejebringelse af 
geologiske kort, der er en afgørende forudsætning for efterforskning 
og eventuel udnyttelse af mineralogiske forekomster. G.G.U. fore- 
slås samtidig organiseret som et direktoratet under Ministeriet for 
Grønland. 

Til støtte for den geologiske undersøgelse kan G.G.U. ud over 
det egentlige geologiske kortlægningsarbejde drage alle former for 
anvendt geokemi og geofysik ind i arbejdet, ligesom feltarbejdet 
nødvendigvis må suppleres med laboratorieundersøgelser. 

Da det ikke i almindelighed kan være nogen naturlig opgave 
for G.G.U. at varetage museale forpligtelser, forudsættes det, at 
alt materiale af udstillingsmæssig værdi afgives til Københavns Univer- 
sitets M ineralogiske Museum. 

Det vil findes værdifuldt, om der skabes mulighed for, at Grøn- 
lands geologiske Undersøgelse kan udbetale findeløn til personer, 
der indsender værdifulde fund til Grønlands geologiske Undersøgelse." 

Ved fremsættelsen af lovforslaget anførte ministeren for Grøn- 
land bl. a.: 

"Forslaget til lov om Grønlands geologiske Undersøgelse må 
ses i nøje sammenhæng med lovforslaget om mineralske råstoffer i 
Grønland, bl. a. fordi der tillægges Grønlands geologiske Under- 
søgelse betydningsfulde opgaver i forbindelse med koncessionshaveres 
efterforskning og udnyttelse af grønlandske råstoffer. 

Forslaget lovfæster eksistensen af og fastsætter de opgaver, 
som fremover pålægges Grønlands geologiske Undersøgelse (GGU), 
og de økonomiske konsekvenser af lovforslaget påregnes ikke i 
første omgang at blive særlig byrdefulde, idet der, bortset fra norme- 
ring af nogle ganske få tjenestemandsstillinger, ikke foreløbig skøn- 


